
 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE 

 

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 9 APRILE 2020 
 

DELIBERA n. 7 
 

COMMISSIONE PER VALUTAZIONE SOSTEGNI IN FAVORE DEGLI ISCRITTI 

PER CONSEGUENZA COVID-19 E - REGOLAMENTO ISTANZE 

 

 

Il Consiglio, su proposta e relazione del Consigliere Tesoriere, 

- Preso atto dell’attuale situazione emergenziale dovuta alla pandemia Covid-19 c; 

- Ritenuto che il perdurare della situazione di emergenza presente del Paese si ipotizza 

possa portare ad un aumento degli stati di difficoltà anche nell’ambito degli Iscritti 

all’Ordine; 

- Ritenuto opportuno che il Consiglio dell’Ordine intervenga in sostegno degli Iscritti che 

presentino difficoltà dovute alla situazione emergenziale in atto; 

- Ritenuto che sia necessario provvedere a predisporre un Regolamento al fine di 

determinare i criteri per le erogazioni di cui al precedente punto;  

- Ritenuto opportuno costituire una Commissione all’interno del Consiglio dell’Ordine, 

composta dal Consigliere Tesoriere, Consigliere Segretario e dai Consiglieri Abbate, 

Medaglia, Noccesi, Voce e Zurli, che abbia il compito di predisporre il suddetto 

Regolamento e di valutare le eventuali istanze che potranno pervenire presso il 

Consiglio dell’Ordine da Iscritti al Foro di Firenze, per poi sottoporle alla valutazione 

del Consiglio; 

DELIBERA 

di costituire una Commissione all’interno del Consiglio dell’Ordine, composta dai Consigliere 

sopra indicati, con il compito di predisporre un Regolamento per la concessione di interventi in 

sostegno agli Iscritti al Foro che presentivo difficoltà a seguito dell’emergenza Covid-19 

La presente delibera è adottata, all’unanimità dei presenti, alle ore 11,35. 

Se ne dispone la pubblicazione sul sito internet dell’Ordine. 

 

          Il Presidente  

1.  

 


